
2021-08-20 

弊社従業員の新型コロナウイルス感染症発生と対応について 

 

この度、弊社友部店に勤務している従業員１名が、19 日に発熱があり、保健所からの紹介を受けて

医療機関で簡易検査を実施したところ、本日陽性と判定されました。なお、今後 PCR 検査につきまし

ても保健所からの指示に基づいて実施いたします。  

 

現在、当該従業員は自宅待機をしております。また、職場における濃厚接触者と今後の対応につい

ては、現在保健所からの指示待ちではありますが、万全を期して、店舗スタッフ全員の自宅待機を指

示及び簡易検査を実施し、今日時点での全員の陰性を確認しております。  

 

尚、当該店舗については、念の為保健所の調査が完了するまでは本日から臨時休業にしております。

営業再開につきましては改めてご案内させていただきます。  

 

今後も状況が変わる場合には、都度速やかに情報を開示してまいりますとともに、保健所の指示に

従い対応してまいります。  

 

今回の件では、お客様、関係者の皆様のみならず、地域の皆様にも多大なご迷惑、ご心配をおかけ

することになり、心より深くお詫び申し上げます。  

 

【本件のお問合せ先】 

トヨタカローラ新茨城株式会社  

お客様相談センター 

TEL.0120－373351 

受付時間：10 時－18 時  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


